
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 

ATTRIBUZIONE CREDITI 
ALTRE CONOSCENZE UTILI PER L’INSERIMENTO NEL MONDO DEL LAVORO 

 
 
Organizzatore: Ruben Vernazza – Fabio Massimo Lo Verde 
 
Titolo seminario: Le industrie sonore: spazi e mestieri della musica 
 
Data e orario di svolgimento: 9 aprile 2025, ore 9.00-13.30, 15.00-18.00 
 
Sede: Aula Magna “V. Li Donni” - Dipartimento SEAS; viale delle Scienze ed. 13 
 
Docente Unipa referente: Ruben Vernazza  
 
n. CFU riconosciuti: 2 
 
Corsi di Studio a cui si chiede vengano riconosciuti CFU: 
 

o Laurea in Scienze della Comunicazione (2287) 
o Laurea in Scienze della Comunicazione per le Culture e le arti (2114) 
o Laurea Magistrale in Comunicazione pubblica, d’impresa e pubblicità (2231) 

 
 

Scienze della Comunicazione (2287) 

Matricola Riconoscimento crediti 

0616490 
0642081 
0660774 
0754718 
0757871 
0769503 
0769680 
0770027 
0770036 
0770068 
0770142 
0770386 
0770437 
0770506 
0770509 
0770570 
0770652 
0771271 
0771317 
0771327 
0771457 
0771560 
0771570 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 



 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 

0771599 
0771621 
0771645 
0771668 
0771680 
0771711 
0771720 
0771746 
0771755 
0771813 
0771870 
0771903 
0771946 
0771954 
0771979 
0772089 
0772115 
0772134 
0772188 
0772226 
0772341 
0772601 
0772627 
0772747 
0773025 
0773141 
0773217 
0773257 
0773336 
0773422 
0773524 
0773580 
0773635 
0773737 
0773739 
0773797 
0773824 
0773825 
0773859 
0773887 
0773896 
0773950 
0773987 
0774080 
0774096 
0774108 
0774116 
0774124 
0774140 
0774150 
0774172 
0774192 
0774315 
0774328 
0774388 

Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
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0774437 
0774498 
0774614 
0774707 
0774741 
0774778 
0775129 
0775361 
0775488 
0775637 
0775702 
0775807 
0775872 
0776274 
0776378 
0776501 
0776594 
0776607 
0776637 
0776666 
0776674 
0776809 
0776873 
0776946 
0776996 
0777271 
0777321 
0777855 
0777910 
0778005 
0778306 
0778313 
0778418 
0778484 
0778502 
0778591 
0778637 
0778697 
0778723 
0778829 
0778869 
0779147 
0779153 
0779207 
0779208 
0779419 
0779521 
0779549 
0779577 
0779606 
0779654 
0779676 
0779819 
0779858 
0779972 

Sì 
No 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
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0780005 
0780025 
0780026 
0780035 
0780092 
0780216 
0780462 
0780530 
0780557 
0780678 
0780723 
0781054 
0781057 
0785308 
0786404 
0786730 
0787141 
0787266 
0787716 
0788100 
0789296 
0793435 
0793588 
0793599 
0794008 
0794282 
0794432 
0794623 
0794742 
0794863 
0794864 
0794982 
0795649 
0795724 
0796145 
0796343 
0796641 
0796699 
0796743 
0796747 
0796969 
0797025 
0797511 
0797776 
0799192 
0799354 
0799418 
0799968 
0801504 
0802888 
0803911 
0804130 
0804348 
0804682 
0804760 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
No 
No 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
No 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
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0805953 
0806133 
0806197 
0807773 

No 
No 
Sì 
No 

 
Scienze della Comunicazione per le 

Culture e le Arti (2114) 
Matricola  Riconoscimento crediti 

0741411 
0751108 
0751142 
0751533 
0752438 
0753979 
0754961 
0755111 
0760257 
0761031 
0761156 
0768163 
0804273 
0809193 

Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
Sì 
Sì 
No 

 
 

Comunicazione pubblica, d’impresa e 
pubblicità (2231) 

Matricola  Riconoscimento crediti 

0784076 
0784139 
0784594 
0786307 
0794538 
0795712 
0797290 
0797692 
0798251 
0799602 
0799942 
0801103 
0801514 
0801596 
0802267 
0802801 
0802825 
0803972 
0804929 
0805373 
0806800 
0806986 
0807117 
0807151 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
No 
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0807458 
0807572 
0807698 
0807885 
0808096 
0808311 
0808891 
0808961 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 

 


